
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е
            

13.08.2021     № 42

О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета народных депутатов 
от 15.12.2020 № 33 «О бюджете 
муниципального образования город Суздаль 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов»

В соответствии с постановлениями администрации Владимирской области от
04.08.2021  №  480  «О  распределении  дотаций  на  поддержку  мер  по  обеспечению
сбалансированности  местных  бюджетов  бюджетам  муниципальных  образований  в
целях стимулирования органов местного самоуправления, способствующих развитию
гражданского  общества  путем  введения  самообложения  граждан  и  через
добровольные пожертвования, на 2021 год», от 05.08.2021 № 483 «О распределении
иных  межбюджетных  трансфертов  бюджетам  муниципальных  образований  на
финансовое обеспечение дорожной деятельности на 2021 год», статьей 13 Положения
о бюджетном процессе муниципального образования город Суздаль Совет народных
депутатов муниципального образования город Суздаль   р е ш и л:
           1. Внести в решение Совета народных депутатов от 15.12.2020 № 33 «О
бюджете  муниципального  образования  город  Суздаль  на  2021  год  и  на  плановый
период 2022 и 2023 годов» (в редакции от 26.01.2021 № 04, от 16.02.2021 № 08, от
09.03.2021 № 17,  от 20.04.2021 № 23, от 18.05.2021 № 28, от 15.06.2021 № 32,  от
06.07.2021 № 33, от 02.08.2021 № 41) следующие изменения и дополнения:
           1.1 в части 1 статьи 1:
           1.1.1 в пункте 1 цифры «391145,8» заменить цифрами «445845,8»;
           1.1.2 в пункте 2 цифры «444149,8» заменить цифрами «498849,8»;
           1.2 в части 4 статьи 5 цифры «74277,3» заменить цифрами «128277,3»;
            1.3 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов»:
           1.3.1 строки:
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 259875,5 40090,5 40627,4
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

259640,5 40090,5 40627,4

 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 35500,0 0,0 0,0



2

системы Российской Федерации
 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку 

мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

35500,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 314575,5 40090,5 40627,4
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

313990,5 40090,5 40627,4

 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

35850,0 0,0 0,0

 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

35850,0 0,0 0,0»

           1.3.2 после строки:
«2 02 15002 13 7044 150 Дотации бюджетам городских 

поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов

35500,0 0,0 0,0»

           дополнить строкой следующего содержания:
«2 02 15002 13 7069 150 Дотации бюджетам городских 

поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов

350,0 0,0 0,0»

           1.3.3 строку:
«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 20527,5 20000,0 20000,0»
          изложить в следующей редакции:
«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 74527,5 20000,0 20000,0»
           1.3.4 после строки:
«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 74527,5 20000,0 20000,0»
           дополнить строками следующего содержания:
«2 02 45390 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам на 
финансовое обеспечение дорожной 
деятельности 

54000,0 0,0 0,0

 2 02 45390 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности 

54000,0 0,0 0,0»

           1.3.5 строки:
«2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные 

поступления
235,0 0,0 0,0

 2 07 05000 13 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления
в бюджеты городских поселений

235,0 0,0 0,0

 2 07 05030 13 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления
в бюджеты городских поселений

235,0 0,0 0,0

 ВСЕГО: 391145,8 137653,9 139941,7»
          изложить в следующей редакции:
«2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные 

поступления
585,0 0,0 0,0

 2 07 05000 13 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления
в бюджеты городских поселений

585,0 0,0 0,0



3

 2 07 05030 13 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления
в бюджеты городских поселений

585,0 0,0 0,0

 ВСЕГО: 445845,8 137653,9 139941,7»
           1.4 в приложении 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета
города»:
           1.4.1 после строки: 

«892  2 02 15 002 13 7044 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов»

           дополнить строкой следующего содержания:
«892  2 02 15 002 13 7069 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов»
           1.4.2 после строки: 

«892  2 02 29999 13 7513 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии
на создание  и модернизацию объектов спортивной 
инфраструктуры региональной собственности 
(муниципальной собственности) для занятий физической 
культурой и спортом)»

           дополнить строкой следующего содержания:
«892 2 02 45390 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности»

           1.5 в приложении 4 «Нормативы распределения доходов бюджета города на
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» после строки:
«Иные межбюджетные трансферты 100»

           дополнить строкой следующего содержания:
«Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности 

100»

         1.6 в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города на
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»: 
           1.6.1 строку:
«Всего      444149,8 139834,5 139508,8»

           изложить в следующей редакции:
«Всего      498849,8 139834,5 139508,8»

          1.6.2 строки:
«Администрация города 
Суздаля Владимирской 
области

803     438353,0 134269,2 134217,3

Общегосударственные 
вопросы

803 01    32466,6 28746,8 29136,3»

           изложить в следующей редакции:
«Администрация города 
Суздаля Владимирской 
области

803     493053,0 134269,2 134217,3

Общегосударственные 
вопросы

803 01    32514,9 28746,8 29136,3»

           1.6.3 строку:
«Другие 
общегосударственные 
вопросы

803 01 13   19647,6 16307,3 16332,3»

           изложить в следующей редакции:
«Другие 803 01 13   19695,9 16307,3 16332,3»



4

общегосударственные 
вопросы

          1.6.4 строки:
«Непрограммные расходы 
иных муниципальных 
органов власти

803 01 13 99  19497,6 16052,3 16092,3

Иные непрограммные 
расходы 

803 01 13 99 9  19497,6 16052,3 16092,3»

           изложить в следующей редакции:
«Непрограммные расходы 
иных муниципальных 
органов власти

803 01 13 99  19545,9 16052,3 16092,3

Иные непрограммные 
расходы 

803 01 13 99 9  19545,9 16052,3 16092,3»

           1.6.5 строку:
«Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципального казенного 
учреждения "Центр по 
организации и обеспечению 
деятельности органов 
местного самоуправления 
города Суздаля" (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 13 99 9 00 01590 200 5801,7 2945,6 2971,0»

           изложить в следующей редакции:
«Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципального казенного 
учреждения "Центр по 
организации и обеспечению 
деятельности органов 
местного самоуправления 
города Суздаля" (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 13 99 9 00 01590 200 5850,0 2945,6 2971,0»

           1.6.6 строки:
«Расходы на обеспечение 
деятельности структурного 
подразделения "Служба-06" 
ГО и ЧС администрации 
города (Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 

803 03 10 13 3 01 02590 100 847,1 847,1 847,1



5

государственными 
внебюджетными фондами)
Расходы на обеспечение 
деятельности структурного 
подразделения "Служба-06" 
ГО и ЧС администрации 
города (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 03 10 13 3 01 02590 200 65,0 65,0 65,0»

           изложить в следующей редакции:
«Расходы на обеспечение 
деятельности структурного 
подразделения "Служба-06" 
ГО и ЧС администрации 
города (Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

803 03 10 13 3 01 02590 100 819,1 847,1 847,1

Расходы на обеспечение 
деятельности структурного 
подразделения "Служба-06" 
ГО и ЧС администрации 
города (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 03 10 13 3 01 02590 200 93,0 65,0 65,0»

           1.6.7 строку:
«Национальная экономика 803 04    99656,7 27181,0 26557,6»

           изложить в следующей редакции:
«Национальная экономика 803 04    153474,4 27181,0 26557,6»

           1.6.8 строки:
«Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

803 04 09   95136,9 25550,0 25200,0

Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в 
городе Суздале 

803 04 09 02  95136,9 25550,0 25200,0

Основное мероприятие 
"Приведение в нормативное 
состояние улично-дорожной 
сети в городе Суздале"

803 04 09 02 0 01  70110,5 550,0 200,0

Содержание и ремонт 803 04 09 02 0 01 20020 200 1457,4 0,0 0,0»



6

автомобильных дорог 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

           изложить в следующей редакции:
«Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

803 04 09   148993,6 25550,0 25200,0

Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в 
городе Суздале 

803 04 09 02  148993,6 25550,0 25200,0

Основное мероприятие 
"Приведение в нормативное 
состояние улично-дорожной 
сети в городе Суздале"

803 04 09 02 0 01  123967,2 550,0 200,0

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 20020 200 1314,1 0,0 0,0»

           1.6.9 после строки:
«в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета 

803 04 09 02 0 01 21460 200 7300,0 0,0 0,0»

            дополнить строками следующего содержания:
«Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)  

803 04 09 02 0 01 53900 200 54000,0 0,0 0,0

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из областного бюджета 

803 04 09 02 0 01 53900 200 54000,0 0,0 0,0»

           1.6.10 строку:
«Другие вопросы в области 
национальной экономики

803 04 12   3379,8 1131,0 857,6»

           изложить в следующей редакции:
«Другие вопросы в области 
национальной экономики

803 04 12   3340,8 1131,0 857,6»

           1.6.11 строки:
«Муниципальная программа 
«Управление муниципальной
собственностью города 
Суздаля"

803 04 12 04  180,0 182,0 185,0

Основное мероприятие 803 04 12 04 0 02  180,0 182,0 185,0



7

"Осуществление управления 
и распоряжения имуществом
и земельными участками, 
находящимися в 
собственности 
муниципального 
образования г.Суздаль, и 
иных полномочий в области 
имущественных и земельных
отношений"
Мероприятия в сфере 
землеустройства и 
инвентаризации (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 12 04 0 02 20240 200 180,0 182,0 185,0»

           изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
«Управление муниципальной
собственностью города 
Суздаля"

803 04 12 04  141,0 182,0 185,0

Основное мероприятие 
"Осуществление управления 
и распоряжения имуществом
и земельными участками, 
находящимися в 
собственности 
муниципального 
образования г.Суздаль, и 
иных полномочий в области 
имущественных и земельных
отношений"

803 04 12 04 0 02  141,0 182,0 185,0

Мероприятия в сфере 
землеустройства и 
инвентаризации (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 12 04 0 02 20240 200 141,0 182,0 185,0»

           1.6.12 строку:
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство

803 05    243235,1 42953,7 40658,3»

           изложить в следующей редакции:
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство

803 05    243989,1 42953,7 40658,3»

           1.6.13 строки:
«Коммунальное хозяйство 803 05 02   71825,5 360,0 370,0
Муниципальная программа 
«Управление муниципальной
собственностью города 
Суздаля"

803 05 02 04  1290,0 340,0 350,0

Основное мероприятие 803 05 02 04 0 01  65,0 40,0 50,0



8

"Осуществление 
муниципальной регистрации 
прав на объекты 
недвижимости"
Мероприятия по 
инвентаризации объектов 
недвижимости (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 04 0 01 20250 200 65,0 40,0 50,0»

           изложить в следующей редакции:
«Коммунальное хозяйство 803 05 02   71779,5 360,0 370,0
Муниципальная программа 
«Управление муниципальной
собственностью города 
Суздаля"

803 05 02 04  1329,0 340,0 350,0

Основное мероприятие 
"Осуществление 
муниципальной регистрации 
прав на объекты 
недвижимости"

803 05 02 04 0 01  104,0 40,0 50,0

Мероприятия по 
инвентаризации объектов 
недвижимости (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 04 0 01 20250 200 104,0 40,0 50,0»

           1.6.14 строку:
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном образовании
город Суздаль»

803 05 02 05  70535,5 20,0 20,0»

           изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном образовании
город Суздаль»

803 05 02 05  70450,5 20,0 20,0»

          1.6.15 строку:
«Основное мероприятие 
"Совершенствование 
системы водоснабжения, 
водоотведения"

803 05 02 05 0 02  46446,8 20,0 20,0»

           изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие 
"Совершенствование 
системы водоснабжения, 
водоотведения"

803 05 02 05 0 02  46361,8 20,0 20,0»



9

           1.6.16 строку:
«Разработка проектно-
сметной документации по 
модернизации сетей 
водоснабжения (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 02 21470 200 725,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Разработка проектно-
сметной документации по 
модернизации сетей 
водоснабжения (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 02 21470 200 640,0 0,0 0,0»

           1.6.17 строки:
«Благоустройство 803 05 03   140629,7 11206,1 11221,1
Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в 
городе Суздале 

803 05 03 02  1475,3 200,0 200,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-
дорожной сети"

803 05 03 02 0 01  1415,3 200,0 200,0

Капитальный ремонт сетей 
уличного освещения 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 02 0 01 20070 200 815,3 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Благоустройство 803 05 03   141429,7 11206,1 11221,1
Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в 
городе Суздале 

803 05 03 02  2275,3 200,0 200,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-
дорожной сети"

803 05 03 02 0 01  1235,3 200,0 200,0

Капитальный ремонт сетей 
уличного освещения 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 02 0 01 20070 200 635,3 0,0 0,0»

           1.6.18 после строки:



10

«Текущее содержание сетей 
уличного освещения 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 02 0 01 20080 200 600,0 200,0 200,0»

            дополнить строками следующего содержания:
«Основное мероприятие 
"Совершенствование 
объектов благоустройства"

803 05 03 02 0 02  980,0 0,0 0,0

Приобретение шредера для 
выполнения работ по 
благоустройству территории 
города (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 02 0 02 21480 200 980,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета 

803 05 03 02 0 02 21480 200 350,0 0,0 0,0»

           1.6.19 строки:
«Охрана окружающей среды 803 06    0,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды

803 06 05   0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в 
городе Суздале 

803 06 05 02  0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование 
объектов благоустройства"

803 06 05 02 0 02  0,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Охрана окружающей среды 803 06    80,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды

803 06 05   80,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в 
городе Суздале 

803 06 05 02  80,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование 
объектов благоустройства"

803 06 05 02 0 02  80,0 0,0 0,0»

           1.6.20 после строки:
«Основное мероприятие 
"Совершенствование 
объектов благоустройства"

803 06 05 02 0 02  80,0 0,0 0,0»



11

            дополнить строкой следующего содержания:
«Мероприятия по 
обследованию дна реки 
Каменка при ремонте мостов
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 06 05 02 0 02 20660 200 80,0 0,0 0,0»

           1.7 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам классификации расходов бюджета города на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов»:
          1.7.1 строки:  
«ИТОГО   444149,8 139834,5 139508,8
Общегосударственные вопросы 01  36694,9 32991,1 33110,6»

          изложить в следующей редакции:
«ИТОГО   498849,8 139834,5 139508,8
Общегосударственные вопросы 01  36743,2 32991,1 33110,6»

          1.7.2 строку:  
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 19647,6 16307,3 16332,3»

          изложить в следующей редакции:
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 19695,9 16307,3 16332,3»

          1.7.3 строку:  
«Национальная экономика 04  99656,7 27181,0 26557,6»

          изложить в следующей редакции:
«Национальная экономика 04  153474,4 27181,0 26557,6»

          1.7.4 строки:  
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 95136,9 25550,0 25200,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3379,8 1131,0 857,6
Жилищно-коммунальное хозяйство 05  243235,1 42953,7 40658,3»

          изложить в следующей редакции:
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 148993,6 25550,0 25200,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3340,8 1131,0 857,6
Жилищно-коммунальное хозяйство 05  243989,1 42953,7 40658,3»

          1.7.5 строки:  
«Коммунальное хозяйство 05 02 71825,5 360,0 370,0
Благоустройство 05 03 140629,7 11206,1 11221,1»

          изложить в следующей редакции:
«Коммунальное хозяйство 05 02 71779,5 360,0 370,0
Благоустройство 05 03 141429,7 11206,1 11221,1»

          1.7.6 строки:  
«Охрана окружающей среды 06  0,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

06 05 0,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Охрана окружающей среды 06  80,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

06 05 80,0 0,0 0,0»

          1.8 в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям  (муниципальным  программам  города  Суздаля  и  непрограммным
направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов,  разделам,  подразделам



12

классификации расходов бюджета города на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов»:  
           1.8.1 строку:  
«ВСЕГО     444149,8 139834,5 139508,8»

           изложить в следующей редакции:   
«ВСЕГО     498849,8 139834,5 139508,8»

           1.8.2 строки:  
«Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной сети 
и объектов благоустройства в 
городе Суздале 

02    127392,1 53884,3 53417,7

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-
дорожной сети"

02 0 01    71525,8 750,0 400,0

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 20020 200 04 09 1457,4 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной сети 
и объектов благоустройства в 
городе Суздале 

02    182128,8 53884,3 53417,7

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-
дорожной сети"

02 0 01    125202,5 750,0 400,0

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 20020 200 04 09 1314,1 0,0 0,0»

           1.8.3 строку:  
«Капитальный ремонт сетей 
уличного освещения (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 20070 200 05 03 815,3 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Капитальный ремонт сетей 
уличного освещения (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 20070 200 05 03 635,3 0,0 0,0»

          1.8.4 после строки:  
«в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного
бюджета 

02 0 01 21460 200 04 09 7300,0 0,0 0,0»

           дополнить строками следующего содержания:   



13

«Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)  

02 0 01 53900 200 04 09 54000,0 0,0 0,0

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
областного бюджета 

02 0 01 53900 200 04 09 54000,0 0,0 0,0»

           1.8.5 строку:  
«Основное мероприятие 
"Совершенствование объектов 
благоустройства"

02 0 02    0,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Совершенствование объектов 
благоустройства"

02 0 02    1060,0 0,0 0,0»

          1.8.6 после строки:  
«Основное мероприятие 
"Совершенствование объектов 
благоустройства"

02 0 02    1060,0 0,0 0,0»

           дополнить строкой следующего содержания:   
«Мероприятия по обследованию 
дна реки Каменка при ремонте 
мостов  (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 02 20660 200 06 05 80,0 0,0 0,0»

          1.8.7 после строки:  
«Разработка проектно-сметной 
документации и проведение 
государственной экспертизы на 
реконструкцию нижней плотины 
реки Каменка (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 02 20950 200 06 05 0,0 0,0 0,0»

           дополнить строками следующего содержания:   
«Приобретение шредера для 
выполнения работ по 
благоустройству территории 
города (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 02 21480 200 05 03 980,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного
бюджета

02 0 02 21480 200 05 03 350,0 0,0 0,0»

           1.8.8 строки:  
«Основное мероприятие 
"Осуществление муниципальной 
регистрации прав на объекты 

04 0 01    65,0 40,0 50,0



14

недвижимости"
Мероприятия по инвентаризации 
объектов недвижимости (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 0 01 20250 200 05 02 65,0 40,0 50,0

Основное мероприятие 
"Осуществление управления и 
распоряжения имуществом и 
земельными участками, 
находящимися в собственности 
муниципального образования 
г.Суздаль, и иных полномочий в 
области имущественных и 
земельных отношений"

04 0 02    1555,0 637,0 625,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Осуществление муниципальной 
регистрации прав на объекты 
недвижимости"

04 0 01    104,0 40,0 50,0

Мероприятия по инвентаризации 
объектов недвижимости (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 0 01 20250 200 05 02 104,0 40,0 50,0

Основное мероприятие 
"Осуществление управления и 
распоряжения имуществом и 
земельными участками, 
находящимися в собственности 
муниципального образования 
г.Суздаль, и иных полномочий в 
области имущественных и 
земельных отношений"

04 0 02    1516,0 637,0 625,0»

           1.8.9 строку:  
«Мероприятия в сфере 
землеустройства и инвентаризации
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 0 02 20240 200 04 12 180,0 182,0 185,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Мероприятия в сфере 
землеустройства и инвентаризации
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 0 02 20240 200 04 12 141,0 182,0 185,0»

           1.8.10 строку:  
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании 
город Суздаль»

05    70555,5 20,0 20,0»

           изложить в следующей редакции:   



15

«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании 
город Суздаль»

05    70470,5 20,0 20,0»

           1.8.11 строку:  
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения"

05 0 02    46446,8 20,0 20,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения"

05 0 02    46361,8 20,0 20,0»

           1.8.12 строку:  
«Разработка проектно-сметной 
документации по модернизации 
сетей водоснабжения (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 02 21470 200 05 02 725,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Разработка проектно-сметной 
документации по модернизации 
сетей водоснабжения (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 02 21470 200 05 02 640,0 0,0 0,0»

           1.8.13 строки:  
«Расходы на обеспечение 
деятельности структурного 
подразделения "Служба-06" ГО и 
ЧС администрации города 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

13 3 01 02590 100 03 10 847,1 847,1 847,1

Расходы на обеспечение 
деятельности структурного 
подразделения "Служба-06" ГО и 
ЧС администрации города 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

13 3 01 02590 200 03 10 65,0 65,0 65,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Расходы на обеспечение 
деятельности структурного 
подразделения "Служба-06" ГО и 
ЧС администрации города 
(Расходы на выплаты персоналу в 

13 3 01 02590 100 03 10 819,1 847,1 847,1



16

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)
Расходы на обеспечение 
деятельности структурного 
подразделения "Служба-06" ГО и 
ЧС администрации города 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

13 3 01 02590 200 03 10 93,0 65,0 65,0»

           1.8.14 строки:  
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

99    37149,0 32477,3 32960,2

Иные непрограммные расходы 99 9    37149,0 32477,3 32960,2»
           изложить в следующей редакции:   
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

99    37197,3 32477,3 32960,2

Иные непрограммные расходы 99 9    37197,3 32477,3 32960,2»

           1.8.15 строку:  
«Расходы на обеспечение 
деятельности муниципального 
казенного учреждения "Центр по 
организации и обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления города Суздаля" 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 01590 200 01 13 5801,7 2945,6 2971,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Расходы на обеспечение 
деятельности муниципального 
казенного учреждения "Центр по 
организации и обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления города Суздаля" 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 01590 200 01 13 5850,0 2945,6 2971,0»

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.

Глава города Суздаля                                                                   О.А. Цымзина



17


	 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	 Р Е Ш Е Н И Е


